
入札経過表

入札執行日 2022年10月6日 Ｎｏ． 1

入札件名 市道上原戸郷線 道路改良工事

予定価格 21,726,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.96%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 19,065,000円 入札参加者数 3

㈲加藤建設 ￥21,500,000-○
小林建設㈱ 辞退

日本アルファー工業㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月6日 Ｎｏ． 2

入札件名 市道西城小奴可線 道路改良工事

予定価格 21,462,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.97%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 18,747,000円 入札参加者数 2

西城建設㈱ ￥21,240,000-○
三宅建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月6日 Ｎｏ． 3

入札件名 第一川東公営住宅整地・水道・下水道整備工事第1期

予定価格 19,577,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.61%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 17,213,000円 入札参加者数 1

宮田建設㈱ ￥19,500,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月6日 Ｎｏ． 4

入札件名 市道五反縄線(落合橋) 橋梁補修工事

予定価格 19,340,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.97%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 16,753,000円 入札参加者数 2

小林建設㈱ ￥19,140,000-○
㈲田畠建設 ￥19,300,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月6日 Ｎｏ． 5

入札件名 市道法京寺線(法京寺橋) 橋梁補修工事

予定価格 14,340,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.95%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 12,365,000円 入札参加者数 3

㈱下田建設 ￥14,190,000-○
三宅建設㈱ 辞退

西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月6日 Ｎｏ． 6

入札件名 市道庄原川手線 交通安全施設整備工事

予定価格 2,572,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.14%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,200,000円 入札参加者数 2

㈲加藤建設 ￥2,550,000-○
北備建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月6日 Ｎｏ． 7

入札件名 市道駅裏線 交通安全施設整備工事

予定価格 2,367,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.75%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,024,000円 入札参加者数 3

小林建設㈱ ￥2,290,000-○
㈲加藤建設 ￥2,360,000-

北備建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月6日 Ｎｏ． 8

入札件名 市道吉備崎上市場線 交通安全施設整備工事

予定価格 1,315,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.86%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,125,000円 入札参加者数 2

清木建設㈲ ￥1,300,000-○
㈲加藤建設 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月6日 Ｎｏ． 9

入札件名 庄原北公園クラブハウス屋根修繕工事

予定価格 2,259,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.73%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,030,000円 入札参加者数 2

小林建設㈱ ￥2,140,000-○
㈲森本工務店 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月14日 Ｎｏ． 1

入札件名 801/210 庄原永通ため池災害復旧工事

予定価格 53,610,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.99%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 47,564,000円 入札参加者数 1

小林建設㈱ ￥53,070,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月14日 Ｎｏ． 2

入札件名 5806/210 西城万原頭首工災害復旧工事

予定価格 36,160,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.98%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 32,039,000円 入札参加者数 2

㈱下田建設 ￥35,790,000-○
西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月14日 Ｎｏ． 3

入札件名 市道鴨居線 道路改良工事

予定価格 33,608,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 99.68%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 29,562,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 1

宮田建設㈱ 3.3500 ○109.514 32.6907

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：13点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

保有資
格

庄原市
からの
表彰

災害協
定地域
該当

除雪地
域該当

その他
の地域
貢献

1.0 1.5 2.5 0.5 0.5 0.5 1.0 0.5 1.0 1.0 1.0 2.0

1 宮田建設㈱ 1.000 1.500 0.896 0.500 0.500 0.000 0.618 0.500 1.000 1.000 1.000 0.000 1.000

1 宮田建設㈱ ○ 1

予定価格

順位

円 千万円 ④

入札方式

工事名

最低制限価格

７．建
退共等
への加
入状況

評価類型

33,608,000円

29,562,000円

簡易Ⅱ型

市道鴨居線 道路改良工事

条件付一般競争入札

落札

項目

配点

項目

配点

９．指名
除外の
状況

13.00

評価値
③÷④

１０．施
工上の
留意点

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

５．配置予定技
術者

１．市
内本店

２．事
業所所
在エリ

ア

８．地域貢献

入札額

100.00 113.00

３．直
近の受
注状況

４．優
良業者
の指定

６．工
事成績
点数

9.514 100.00 109.514 33,500,000 3.3500 32.6907463



入札経過表

入札執行日 2022年10月14日 Ｎｏ． 4

入札件名 高町砂取地区 耐震性貯水槽新設工事

予定価格 9,155,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.12%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 7,946,000円 入札参加者数 1

小林建設㈱ ￥8,800,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月14日 Ｎｏ． 5

入札件名 市道山内南線 交通安全施設整備工事

予定価格 4,613,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.85%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,945,000円 入札参加者数 4

㈲ヒラオ ￥4,560,000-○
㈲新和鋪道 ￥4,613,000-

㈲加藤建設 辞退

㈱大和建設 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月14日 Ｎｏ． 9

入札件名 比和支所照明LED化工事

予定価格 9,460,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.20%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 8,524,000円 入札参加者数 2

㈲ミマデンキ ￥9,290,000-○
㈲峰田電工 ￥9,360,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月14日 Ｎｏ． 10

入札件名 市道川鳥陰地中央線 測量調査設計業務委託

予定価格 12,715,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 70.01%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 8,902,000円 入札参加者数 8

㈲総建開発 ￥8,902,000- くじによる抽選○
山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥8,902,000-

㈱新東コンサルタント 備北支店 ￥8,910,000-

㈱エービスコンサルタント ￥12,400,000-

クリーンコンサルタント㈲ ￥12,700,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥12,715,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥12,715,000-

荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥12,715,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月14日 Ｎｏ． 11

入札件名 市道番目沖線 用地測量業務委託

予定価格 3,251,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 95.36%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 3

㈱エービスコンサルタント 0.3100 ○102.523 330.7194

クリーンコンサルタント㈲ 0.3250 103.186 317.4954

㈲総建開発 0.3251 102.531 315.3830

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 0.686 0.500 0.500 0.000

2 ㈲総建開発 1.500 0.531 0.000 0.500 0.000

3 ㈱エービスコンサルタント 1.500 0.023 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 3.186 100.00 103.186 3,250,000 0.3250000 317.4953846 2
2 ㈲総建開発 2.531 100.00 102.531 3,251,000 0.3251000 315.3829591 3
3 ㈱エービスコンサルタント 2.523 100.00 102.523 3,100,000 0.3100000 330.7193548 ○ 1

3,251,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

市道番目沖線 用地測量業務委託

指名競争入札

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況



入札経過表

入札執行日 2022年10月14日 Ｎｏ． 12

入札件名 庄原市観光宿泊施設Wi-Fi整備工事

予定価格 19,408,150円

業者名 入札金額 備考

落札率 85.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 16,497,000円 入札参加者数 4

ＮＥＣフィールディング㈱ 広島支店 ￥16,497,000-○
エクシオグループ㈱ 中国支店 ￥16,568,000-

㈱プロテック ￥17,515,000-

㈱中電工 ￥17,750,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月20日 Ｎｏ． 1

入札件名 高野支所照明LED化工事

予定価格 10,197,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.87%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 9,195,000円 入札参加者数 3

㈲ミマデンキ ￥9,980,000-○
㈲峰田電工 ￥10,110,000-

㈲荒木電工 ￥10,180,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月21日 Ｎｏ． 1

入札件名 市道木屋原本郷線(折口橋) 橋梁補修工事

予定価格 17,770,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.48%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 15,520,000円 入札参加者数 1

㈱加島建設 ￥17,500,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月27日 Ｎｏ． 1

入札件名 和南原コミュニティーセンター体育館屋根修繕工事

予定価格 6,574,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.87%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,907,000円 入札参加者数 1

㈱加島建設 ￥6,500,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月27日 Ｎｏ． 2

入札件名 5199/210 東城権現池道路災害復旧工事

予定価格 4,680,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.02%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 4,109,000円 入札参加者数 6

安田工業㈱ ￥4,400,000-○
㈱松原組 ￥4,670,000-

㈱中國開發 ￥4,679,000-

㈱三光建設 ￥4,680,000-

粟根建設㈱ 辞退

後藤土木㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月27日 Ｎｏ． 3

入札件名 5712/210 東城高柴(嘉)水路災害復旧工事

予定価格 1,940,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 92.78%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,676,000円 入札参加者数 6

安田工業㈱ ￥1,800,000-○
㈱松原組 ￥1,930,000-

㈱中國開發 ￥1,936,000-

㈱三光建設 ￥1,940,000-

後藤土木㈱ 辞退

粟根建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月27日 Ｎｏ． 4

入札件名 庄原市交流宿泊施設建具等修繕工事

予定価格 4,190,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 89.98%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,747,000円 入札参加者数 2

㈱大歳組 ￥3,770,000-○
㈲藤本工務店 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月27日 Ｎｏ． 5

入札件名 刈屋口公営住宅解体撤去工事

予定価格 3,642,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 93.36%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,291,000円 入札参加者数 2

㈲藤本工務店 ￥3,400,000-○
㈲長谷川木材店 ￥3,450,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月27日 Ｎｏ． 6

入札件名 中央児童公園外灯修繕工事

予定価格 3,910,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.19%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,494,000円 入札参加者数 1

㈲峰田電工 ￥3,800,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2022年10月27日 Ｎｏ． 7

入札件名 庄原市交流宿泊施設電気設備修繕工事

予定価格 3,823,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.40%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,407,000円 入札参加者数 2

㈲荒木電工 ￥3,800,000-○
㈲峰田電工 ￥3,820,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む


